UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v tiếp tục triển khai các

quy định về thực hiện nếp sống

văn minh trong việc cưới, việc tang

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2023

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện văn bản số 271/UBND-VP6 ngày 18/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Bình về việc tiếp tục triển khai các quy định về việc thực hiện nếp

sống văn minh trong cưới, việc tang.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai phù hợp một số nội dung sau:

- Triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả các quy định về thực hiện nếp

sống văn minh trong việc cưới, việc tang tại Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg

ngày 25/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 05/2021/QĐ-

UBND ngày 11/3/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về việc thực

hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình, phù hợp với điều kiện của đơn vị.

- Trong đó đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, phối hợp thanh

tra, kiểm tra và xử lý vi phạm; lồng ghép hiệu quả với phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, các phong trào thi đua khác; lồng ghép

với việc xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư.

- Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc và

những vấn đề vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo, tham mưu cấp có thẩm quyền.

Trên đây là một số nội dung triển khai triển khai các quy định về việc

thực hiện nếp sống văn minh trong cưới, việc tang, Sở Nông nghiệp và PTNT

Ninh Bình yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Ban biên tập TTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.
              PML

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		2023-04-19T15:44:46+0700

		2023-04-20T05:29:45+0700

		2023-04-20T08:26:29+0700

		2023-04-20T08:26:29+0700

		2023-04-20T08:26:29+0700